
  
 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

Ref. ao EDITAL N. 07/2014-PROGRAD, de 10 de abril de 2014 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UFSM 

Homologação de Inscrições - Atualização 

 
 Filosofia 

Não houve inscritos. 

 
 Física 

Não houve inscritos. 

 
 Geografia 

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

Nome Homologadas Entrevista 

Dinara de Vargas Sim Dia 9/05 sala 1135 bloco 17- 14h00 

Jefeverson Prates Sim Dia 9/05 sala 1135 bloco 17- 14h30 

Mauricio Ferreira 
Gomes 

Sim Dia 9/05 sala 1135 bloco 17- 15h00 

 

 
Interdisciplinar: 

Integrando Ciências Naturais na Educação Básica (ICNEB) 
 
Inscrições Homologadas: 
 

N. NOME 
CURSO TIPO DE 

BOLSA 
SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃOI Cód. Nome 

1.  
Bianka de Abreu 
Severo 

628 
Pedagogia Licenciatura 

Plena Diurno 
BID Homologada 

2.  
Cristiane cavalheiro 
Milani 

628 
Pedagogia Licenciatura 

Plena Diurno 
BID Homologada 

3.  
Jéssica Rodrigues 
do Nascimento 

628 
Pedagogia Licenciatura 

Plena Diurno 
BID Homologada 

4.  
Luci Medianeira 
Machado Palma 

628 
Pedagogia Licenciatura 

Plena Diurno 
BID Homologada 

5.  Thais Lima Borges 628 
Pedagogia Licenciatura 

Plena Diurno 
BID Homologada 

6.  
Douglas da Silva de 
Avila 

109 
Química Licenciatura 

Plena 
BID Homologada 



  
 

  
 

7.  
Gabrie Mazuim da 
Silva 

102 
Física Licenciatura Plena 

Diurno 
BID Homologada 

8.  
Matheus Junges 
Flores 

128 
Ciências Biológicas 

Núcleo Comum 
BID Homologada 

9.  Natielle Martins 128 
Ciências Biológicas 

Núcleo Comum 
BID Homologada 

10.  
Rui Gabriel 
Fernandes Pedroso 

128 
Ciências Biológicas 

Núcleo Comum 
BID Homologada 

11.  
Yasmin de Mello de 
Moraes 

128 
Ciências Biológicas 

Núcleo Comum 
BID Homologada 

 
Entrevista e/ou prova: 

 

Para obter a informação de data, horário e local, favor entrar em contato com o Coordenador 

de Área do Subprojeto: 9166-6811 ou 3220-9413. 

 
 Letras – Espanhol 
 

 Inscrições homologadas. 

1. Martha Letícia Berger. 
2. Sabrina Massoli Camargo. 

Entrevista: 

Data: 08/05/2014. 

Local: Sala 3322B (sala de professores de espanhol), Centro de Educação / Prédio 16. 

1. Martha Letícia Berger / 9h00. 
2. Sabrina Massoli Camargo / 9h30. 
 

OBS.: Trazer impressa a carta de interesse no momento da entrevista. 

 

 

 

Matemática 

 

 

 

 

 

 

 
NOME 

SITUAÇÃO 
INSCRIÇÃO     

 
HORÁRIO  

1  Lucas José de Souza HOMOLOGADA 11:45 

2 
 Gisiane da Silva Carneiro HOMOLOGADA 12:00 



  
 

  
 

Entrevista: 

DATA: 08/05/2014 

HORÁRIO: indicação no quadro abaixo.  

LOCAL: Prédio 13 (CCNE) – Sala 1327-B 

 
 
 Música 
 
Inscrição Homologada: 

- Litieli Fernanda da Silva 

 

      A Segunda etapa da seleção ocorrerá na quinta-feira, dia 08/05, no LEM - sala 3368 - 

Centro de Educação, às 12h, com entrevista e prova escrita. 

 


